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TAG-131-/1-US/1-2020       Rybnik, dnia 25.05.2020 r. 
 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 
WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1 

W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA: 
usługę gastronomiczną w zakresie przygotowywania i dystrybucji posiłków  

wraz z dzierżawą obiektu kuchni (zamówienie nr TAG-131-US/1-2020) 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

z dnia 12.05.2020 r., nr 2020/S 092-220710 
 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
Zgodnie z opisem składającego zapytania pytania od nr 1 do nr 21 dotyczą Kuchni. 
 
Pytanie 1: „W odniesieniu do umowy § 12 czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są 

w odpowiednim stanie technicznym, pozwalającym na produkcję i dystrybucję posiłków?” 
Odpowiedź 1: Przedmiotem dzierżawy jest cały budynek Kuchni Centralnej. W związku z tym, iż 
zgodnie z informacją od obecnego dzierżawcy na obiekt nie wydano decyzji administracyjnych 
przez uprawnione organy kontroli, oraz produkcja i dystrybucja posiłków odbywa się w sposób 
ciągły, należy uznać, że obiekt spełnia wymogi w tym zakresie.  
 
Pytanie 2: „Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją 

przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny 
pracy, p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie przystosowania 
pomieszczeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich?” 

Odpowiedź 2: Przeznaczony do dzierżawy obiekt Kuchni Centralnej spełniał na moment 
przekazania do dzierżawy w roku 2017 obecnemu dzierżawcy wymogi w tym zakresie.  
 
Pytanie 3: „Czy w kuchni jest drożna kanalizacja oraz sprawna wentylacja?” 
Odpowiedź 3: W budynku Kuchni na moment przekazania do dzierżawy w roku 2017 obecnemu 
dzierżawcy kanalizacja była drożna, wentylacja grawitacyjna oraz mechaniczna była sprawna.  
 
Pytanie 4: „Czy w pomieszczeniach do przejęcia znajdują się windy lub odstojnik tłuszczu. Jeżeli tak 

prosimy o informację kto będzie odpowiedzialny za ich serwis i konserwację i jaki będzie ich 
koszt.”” 

Odpowiedź 4: W budynku Kuchni znajduje się 8 wind, odstojnik tłuszczu posadowiony jest poza 
budynkiem w postaci dwóch komór z kręgów prefabrykowanych fi1000. Za serwis i konserwację 
odpowiada Wykonawca, koszt przeglądu wind według cennika Urzędu Dozoru Technicznego.   
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Pytanie 5: „Czy i jakie urządzenia podlegają Dozorowi Technicznemu? Kto będzie ponosił koszty dozoru 

i w jakiej są one wysokości?” 
Odpowiedź 5: Urzędowi Dozoru Technicznego w obiekcie Kuchni podlega 8 wind oraz                         
5 elektrycznych wytwornic pary. Koszty dozoru ponosi Wykonawca, koszty przeglądu urządzeń 
według cennika Urzędu Dozoru Technicznego. 
 
Pytanie 6: „Uprzejmie prosimy o informacje czy w razie braku dostarczenia energii elektrycznej Szpital 

udostępni Firmie urządzenia do awaryjnego zabezpieczenia energii?” 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie udostępnia Wykonawcy indywidualnego urządzenia do 
awaryjnego zabezpieczenia w przypadku braku w dostawie energii elektrycznej. Szpital posiada 
zabezpieczenie awaryjne dla całego Szpitala łącznie z budynkiem Kuchni Centralnej odnośnie 
przerw w dostawie prądu poprzez dwa niezależne źródła zasilania i agregat prądotwórczy.  
 
Pytanie 7: „Prosimy o podanie średniomiesięcznego kosztu netto za styczeń, luty, marze oraz kwiecień 

2020 roku:  zimnej wody, gazu, pary, c.o., wentylacji mechanicznej.” 
Odpowiedź 7: W związku z tym, iż obecny dzierżawca prowadzi na obiekcie produkcję posiłków 
dla innych podmiotów nie związanych z Zamawiającym, Szpital nie jest w stanie podać średniego 
kosztu za media dla usługi związanej tylko z Zamawiającym.  
Koszty jednostkowe za media podano w załączniku 1.B.4.  
 
Pytanie 8: „Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 

2001r. (Dz. U. nr 112, poz. 1198) prosimy o podanie obecnej średniej dziennej stawki 
wyżywienia jednego pacjenta.” 

Odpowiedź 8: Zamawiający informuje, iż zgodnie z aktualnie obowiązującą umową dzienna 
stawka wyżywienia jednego pacjenta (śniadanie, obiad, kolacja) przypadająca na rok 2020 
wynosiła 19,45 netto. Poniżej podajemy ceny jednostkowe poszczególnych posiłków:  
Śniadania - 4,86 zł netto.  
Obiad – 9,73 zł netto   
Kolacja – 4,86 zł netto. 
 
Pytanie 9: „Proszę o wykazanie aktualnej stawki za osobodzień za jaką jest realizowany przedmiot 

zamówienia z uwzględnieniem wszystkich zmian waloryzacyjnych?” 
Odpowiedź 9: Aktualna stawka za osobodzień na jednego pacjenta jest zgodna z odpowiedzią na 
pytanie 8.  Ceny jednostkowe uwzględniają zwiększenia wynikające z podpisanych aneksów w 
okresie aktualnie obowiązującej umowy zawartej 19.05.2017 r. z okresem obowiązywania od 
01.07.2017 r. do 30.06.2020 r.) w zakresie wejścia w życie: 
1) Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę w sprawie 

zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej (aneksy zawarte każdorazowo)  

2) Ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych regulacją zasady 
gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, (aneks zawarty w 
2020 r.)  

3) Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2017 r., (aneks 
zawarty w 2018 r.) 

 
Pytanie 10: „Czy opłata za czynsz obejmuje koszty podatku od nieruchomości?” 
Odpowiedź 10: Koszt podatku od nieruchomości jest ujęty w czynszu dzierżawnym, który 
wykonawca płacić będzie Zamawiającemu. 
 
Pytanie 11: „Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych 

zastrzeżonych w powyższych przepisach: 
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że 
ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy 
bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie 
art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do 
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żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 
ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone 
wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara 
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego 
zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do 
sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno 
bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku 
z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone 
w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek 
miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd 
wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a 
zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość 
poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast 
ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz 
niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.” 

Odpowiedź 11: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie 12: „Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. 

„siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią 
koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących 
wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które zamawiający – wzorem innych 
zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy: 
SIŁA WYŻSZA 
1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego 
obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu. 
2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze 
względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencję finansowe (w tym 
odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą 
Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych. 
3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest 
niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej 
staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, 
ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które 
uniemożliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy. 
 4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o 
zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, 
która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków 
wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak 
również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, 
których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej. 
5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych 
obowiązków wynikających z Umowy.” 

Odpowiedź 12: Zamawiający wprowadza do umowy paragraf 10 regulujący skutki wystąpienia 
siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy, 
w brzmieniu:  
„1. Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające 

z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk 
żywiołowych, stanu epidemii, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego 
wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła 
wyższa).  

2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły 
wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu 
i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na 
wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i 
środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  
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Pytanie 13: „W Załączniku 1 nr 1.B.1 dział I pkt. 1  Zamawiający oszacował ilość dostarczanych 

posiłków na osobę (śniadanie, obiad, kolacja)  na poziomie 13 350 miesięcznie co 
średnio daje nam 438 osobodni.  Prosimy o potwierdzenie, że 438 osobodni jest 
średnią ilością żywionych w każdym miesiącu.” 

Odpowiedź 13: Szacowanie ilości dostarczanych posiłków na osobę (śniadanie, obiad, kolacja) 
Szpital oparł na średniej z roku 2019 r. Czas na jaki Szpital chce zawrzeć przedmiotową umowę to 
okres 1 roku od zakończenia obecnie obowiązującej.  Szpital informuje, iż w dalszym ciągu 
realizuje swoje zadania statutowe a ograniczenia wprowadzone przez naszą jednostkę z uwagi na 
obecnie panującą sytuację związaną z COVID są tylko częściowe. Obecnie Szpital podejmuje 
starania w celu przywrócenia przyjęć planowych na poszczególnych jednostkach 
organizacyjnych by powrócić w pełni do realizacji kontraktu zawartego z NFZ na rok 2020. 
Pierwsze kroki w tym zakresie zostały podjęte w 21 tygodniu tego roku. Zatem biorąc pod uwagę 
powyższe Zamawiający będzie chciał realizować zamówienia na szacowanym dziennym poziomie 
określonym w formularzu ofertowym. 
 
Pytanie 14: „Prosimy o podanie ilości żywionych w okresie pandemii od 16 marca 2020 do 16 maja 

2020?” 
Odpowiedź 14: Ilości żywionych w okresie pandemii od 16 marca 2020 do 16 maja 2020 jest 
zgodna z załącznikiem dołączonym do modyfikacji, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytania 13. 
 
Pytanie 15: „Jeżeli Zamawiający nie zamierza realizować zamówienia na szacowanym  dziennym 

poziomie to wnioskujemy aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę 
jednostkową kroczącą w zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu: 

 
Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie 
od 400-300 :  x zł 
Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja)zamawianych w zakresie 
od 299-200: y zł 
Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 199: z zł 
 
W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania  jest nie 
tylko korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane 
wydatkowanie środków publicznych, a tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane 
z dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczania się według 
wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi, że Wykonawcy aby 
uwzględnić ewentualne spadki  zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia 
kosztów stałych  mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika z faktycznych 
kosztów  realizacji pełnego zakresu przedmiotu zamówienia.” 

Odpowiedź 15: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 16: „W odniesieniu do formularza oferty prosimy o poprawę w pkt 2 dostępnych załączników od 

„nr 1.B.1-1.B.8 „ na nr 1.B.1-1.B.7 bądź udostępnienie załącznika nr 1.B.8.” 
Odpowiedź 16: Załącznik nr 1.B.8 „Zestawienie posiłków wydanych w poszczególnych 
miesiącach” zostało udostępnione wraz z pozostałymi dokumentami. 
 
Pytanie 17: „Aktualnie oddział chirurgii wielonarządowej codziennie zgłasza konieczność dostarczania 

dodatków typu: galaretki, jogurty itp. Do każdego posiłku w ilościach 3-10 szt./posiłek. W 
ogłoszonym SIWZ nie ma zapisu regulującego tego typu dodatki, zatem w jaki sposób 
będzie to rozliczane?” 

Odpowiedź 17: Dodatki żywieniowe dla pacjentów w postaci jogurtów, galaretek itp. będą 
zamawiane pod postacią diety 8a i rozliczane wg ilości zamówionych posiłków 
 
Pytanie 18: „Załącznik 1.B.22 pkt. 4.17 dieta papkowata- wartości odżywcze jak w diecie łatwostrawnej, 

przy czym śniadanie i kolacja powinny zawierać zupę- zatem jak uzyskać taką samą wartość 
jak w diecie łatwostrawnej, skoro 2 razy dziennie dodatkowo podaje się zupę mleczną (1 
porcja zupy to około 220kcal), czy w takim przypadku należy zmniejszyć gramaż innych 
podawanych produktów( porcja mięsa, pieczywa czy dodatku do pieczywa) ?” 
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Odpowiedź 18: W przeprowadzanych przez nas analizach wartości energetycznych i odżywczych 
w/w diety wartość energetyczna diety jest nieznacznie zawyżona z zachowaniem prawidłowego 
rozdziału procentowego białek i tłuszczy. Po Państwa stronie należy odpowiednio zbilansować 
posiłek. 
 
Pytanie 19: „W aktualnych jadłospisach dla diety dzieci 1-3 do kolacji i śniadania dziennie podaje się 

zupę (śniadanie - zupa mleczna, kolacja - zupa na rosole) czy w obecnej specyfikacji nadal 
będą te dodatki  wymagane, gdyż nie ma takiego zapisu. Ponad to kaloryczność na poziomie 
1000-1200kcal jest niemożliwa do uzyskania przy podaży 4 posiłków oraz dodatkowych zup.” 

Odpowiedź 19: Zupa mleczna/na rosole jest formą dodatku na zlecenie lekarza oddziału, 
wynikającego z wachlarza wiekowego dzieci (dzieci w wieku 1-3lat), powinna być traktowana jako 
dodatek i nie wliczana dodatkowo do kaloryczności.  
Zamawiający nie wyklucza, że dodatek ten może ulec zmianie/modyfikacji. 
 
Pytanie 20: „Załącznik 1.B.2 pkt. 4.9- dieta łatwostrawna- wartość energetyczna 2200-2400kcal- jeśli 

jest ona modyfikacją diety podstawowej to powinna zawierać takie same wartości 
energetyczne jak dieta podstawowa, czyli 2000kcal.” 

Odpowiedź 20: Zamawiający dopuszcza zmianę kaloryczności w diecie łatwostrawnej na wartość 
ok.2000kcal/dobę za wyjątkiem diety: bogatobiałkowej – łatwostrawnej. 
 
Pytanie 21: „Prosimy o dodanie do umowy do §25, iż kary mogą być nałożone na Wykonawcę po 

minimum trzykrotnym pisemny zawiadomieniu o nierzetelnym wykonaniu usługi.” 
Odpowiedź 21: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 22: „Prosimy o dostarczenie ostatniego protokołu kontroli Inspekcji Sanitarnej.” 
Odpowiedź 22: W załączeniu przedkładamy ostatni Protokół kontroli Sanitarnej.  
 
Pytanie 23: „Prosimy o informację jak bardzo pogorszył się stan techniczny kuchni w odniesieniu do 

protokołu kontroli z 2017 roku?” 
Odpowiedź 23: Stan techniczny w odniesieniu do protokołu z roku 2017 określi Protokół zdawczo 
- odbiorczy, który zostanie opracowany w momencie przejęcia obiektu od dotychczasowego 
dzierżawcy.   
 
Pytanie 24: „Prosimy o informację w jakim stanie technicznym jest strop? Prosimy o potwierdzenie iż 

Zamawiający jest odpowiedzialny za jego naprawę i konserwację” 
Odpowiedź 24: Wg. Protokołu z okresowej kontroli rocznej i przeprowadzanego raz na 5 lat oceny 
stanu technicznego budynku Kuchni Centralnej wykonany na zlecenie obecnego dzierżawcy, 
stwierdza się, że w stropach nie zaobserwowano uszkodzeń konstrukcyjnych. Obowiązki 
Wykonawcy zostały określone w załączniku nr4, § 12.  
 
Pytanie 25: „Prosimy o potwierdzenie iż wszelkie remonty ingerujące w strukturę budynku są po 

stronie Zamawiającego z kolei wszelkie remonty związane z bieżącym użytkowaniem 
(odmalowanie ścian, drobne naprawy) są po stronie Wykonawcy.” 

Odpowiedź 25: Zgodnie z zapisami umowy § 12 – załącznik nr 4. 
 
Pytanie 26: „W odniesieniu do § 24 prosimy o określenie minimalnej wielkości zamówienia.  

Zapis z § 24 o brzmieniu „Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień 
w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb, tj. zakupu mniejszych ilości 
posiłków niż określone w załączniku nr 1.A i 1.B.1. oraz do ograniczenia zamówienia 
w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy nawet w 
części. Z tego tytułu nie przysługują Wykonawcy żadne roszczenia poza roszczeniem 
o zapłatę za dostarczone posiłki” bez podania minimalnej wartości do jakiej Zamawiający 
może ograniczyć wielkość zamówienia stoi w sprzeczności z art. 29 ustawy PZP,  który 
wskazuje jasno , że przedmiot zamówienia musi zostać opisany w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ogólny 
zapis o możliwości ograniczenia wielkości zamówienia nie pozwala na rzetelne 
skalkulowanie usługi a tym samym sporządzenia oferty.” 

Odpowiedź 26: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
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Pytanie 27: „Zamawiający wprowadził do wzoru umowy (Par. 20 pkt 3) zapis, że „zastrzega sobie 

prawo do zmiany wysokości miesięcznego czynszu po zakończeniu każdego 
kwartału wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 
ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zmiana wysokości 
czynszu na tej podstawie nie wymaga aneksu do umowy, a jedynie powiadomienia 
Wykonawcy w formie pisemnej.” 
Wnosimy o dokonanie stosownej zmiany również do wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia i wprowadzenie do umowy n/w zapisów: 
„Wykonawca zastrzega sobie prawo do zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 
za realizację przedmiotu zamówienia  po zakończeniu każdego kwartału wg 
wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zmiana wysokości wynagrodzenia na tej 
podstawie nie wymaga aneksu do umowy, a jedynie powiadomienia Zamawiającego 
w formie pisemnej” 

Odpowiedź 27: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 28: „W związku z faktem iż Wykonawca  ma uwzględnić w cenie ofertowej wszystkie koszty 

wykonania zamówienia, a nie jest znana i na dzień składania ofert nadal nie będzie znana 
wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2021 roku wnioskujemy o 
wprowadzenie do umowy zasad waloryzacyjnych  wynagrodzenia w przypadku 
wprowadzania  zmiany: 
1) stawki podatku od towarów i usług; 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 
r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, (zmiana w zakresie art. 142 ust. 5 pkt 2 
obowiązuje od dnia 1 września 2016 r. na podstawie art. 4 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o 
zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. poz. 1265) 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 
lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne  
zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa  w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych” 

Odpowiedź 28: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 29: „Wnosimy o wykreślenie w  § 31 ustępu nr 4 –. Podstawowym obowiązkiem Zamawiającego 

wynikającym z umowy jest terminowa zapłata wynagrodzenia. W przypadku naruszenia 
tego obowiązku Wykonawca uprawniony jest do ochrony swojego interesu ekonomicznego 
m.in. poprzez uprawnienie do cesji wierzytelności z wynagrodzenia. Z tego tytułu 
Zamawiający nie może naliczać żadnych kar umownych.” 

Odpowiedź 29: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 30: „Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną 

usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający 
akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: 
nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 
106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 
710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie 
sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów: 
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Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: 
nieustrukturyzowanych faktur , faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 
106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 
710, z późn. zm.). Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: 
……………  
Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. 
adresu mailowego. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony 
Zamawiającego jest …………………….” 

Odpowiedź 30: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe tym samym zmienia brzmienie treść par 
7 ust. 2 wzoru umowy który otrzymuje brzmienie:  
„Faktura zostanie wystawiona zgodnie z zestawieniem, o którym mowa w ust 1. Termin płatności 
faktury wystawionej zgodnie z ust. 1 wynosi ….dni (zgodnie ze złożoną ofertą) licząc od dnia 
doręczenia prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury VAT na 
adres e-mailowy podany poniżej. Szpital każdorazowo niezwłocznie wyśle potwierdzenie odbioru 
takiej faktury i tylko wraz z potwierdzeniem odbioru faktury, dokument uznaje się za prawidłowo 
doręczony. Podstawą do zapłaty za wykonaną usługę będzie prawidłowo wystawiona faktura VAT 
z potwierdzonym zestawieniem zgodnie z ust 1. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w 
formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz 
duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). W przypadku wystawienia przez wykonawcę faktury 
elektronicznej adres zamawiającego na Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) to: 
6422585351."  
 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin 
składania ofert ustalony do dnia 29.05.2020 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym 
samym dniu o godzinie 10.30. 

 
 
Załączniki: 

1. Ilość posiłków za okres od 16 marca do 16 maja 2020 r. 
2. Protokół kontroli sanitarnej 

 
 
Egz.: 

1. Strona internetowa/Platforma zakupowa. 
2. aa.          
 
 
          


